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   Bu Çalışma İl Milli Eğitim Müdürlüğünün Koordinasyonunda

   Gölbaşı Atatürk Ortaokulu

   Katkılarıyla hazırlanmıştır.
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Teknoloji: Bir sanayi dalı ile ilgili yapım yöntemlerini, kullanılan araç, gereç ve aletleri,
bunların kullanım biçimlerini kapsayan uygulama bilgisi, uygulayım bilimidir.

Teknolojinin Olumlu Ve Olumsuz Yönleri

Olumlu Yönleri

* Sabahları saatle uyanmamız ve otobüs,otomobil gibi taşıtlarla okula ve işe gitmemiz.
* Dünyanın birçok yerinde sevdiklerimizle kısa sürede iletişim kurduğumuz için kendimize çok
vakit ayırabilmemiz.
* Cep telefonu,tablet ve bilgisayar gibi araçları günlük hayatta çok sık kullanmamız.
* Hızlı yolculuk yapmamız ve ev işlerini kısa sürede bitirmemiz.
* Bankacılık işlemlerini birkaç tuşla bitirmemiz.

Olumsuz Yönleri

* Kültürümüz ve yaşam biçimimizde değişikliklere sebep olması.
* Sanal ortamdaki yakınlaşmanın yüz yüze iletişimi uzaklaştırması sebebiyle insanların 
yalnızlığa sürüklenmesi.
* Zamanını ekranlar ve sanal ortamda geçiren bireylerin aileleri ve arkadaşlarıyla iletişiminin 
azalması.
* Sosyal medya üzerinden yapılan paylaşımlar insanlarda şiddet ve saldırganlık duyguları 
uyandırabilir.

Sanal ortamda iletişimin artması geleneklerimizde önemli değişikliklere neden oldu. 
Geçmişte bayram öncesinde uzakta yaşayan sevdiklerimize kart gönderilirken cep 
telefonlarının kullanılmaya başlaması ile kısa mesaj gönderilmeye başlandı.

DERS: SOSYAL BILGILER

SINIF: 5

ÜNİTE NO: 4

ÜNİTE ADI:  BİLİM , TEKNOLOJİ VE TOPLUM
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DOĞRU VE GÜVENİLİR BİLGİDOĞRU VE GÜVENİLİR BİLGİ

Medya: İnsanlar arasında iletişimi sağlayan gazete, dergi, radyo, televizyon ve Genel Ağ gibi kitle 
iletişim araçlarının tümüne medya denir.

Günümüzde bilgiye ulaşma araçlarının başında internet gelmektedir. Merak ettiğimiz bir haberden, 
hazırlanacak ödevlere, hava durumundan, spor karşılaşması sonuçlarına kadar birçok konuda 
internete başvurmaktayız. İnternete bilgisayar, tablet ve cep telefonları gibi araçlarla ulaşmaktayız. 
Geçmişte ise bilgiye ulaşmak günümüzdeki kadar kolay değildi, epey zamanımızı alıyordu. 
Bilgiye ulaşmak için kitaplara, dergilere, ansiklopedilere başvurmak gerekiyordu. İnternetle birlikte 
saniyeler içinde bilgiye ulaşabilmekteyiz. Bilgi edinmek istediğimiz konu ile ilgili arama motoruna 
birkaç kelime yazmamız yeterlidir. Yaptığımız aramanın sonucunda yüz binlerce, bazen milyonlarca 
bilgi bize sunulmaktadır. İnternet sayesinde bilgiye ulaşmak oldukça kolaylaşmıştır ancak başka 
bir sorun ortaya çıkmıştır. Arama motoru bize çok sayıda bilgi sunmaktadır. Bu durum bize “Bu 
bilgilerin hangileri doğru ve güvenilirdir?” sorusunu aklımıza getirmektedir. İnternette ulaştığımız 
bilgilerin önemli bir kısmı kontrolden geçmemiştir. Bu nedenle internette karşımıza çıkan bilgilerin 
tamamını doğru ve güvenilir kabul edemeyiz.

Doğru ve güvenilir bilgiye ulaşmanın ipuçları

* Bir tek internet sitesinden alınan bilgiye ile yetinilmemelidir, elde edilen bilgi farklı
internet sitelerindeki bilgilerle, kitap, ansiklopedi gibi kaynaklarla ve uzman görüşleriyle
karşılaştırılmalıdır.

* Güvenilir ve doğru bilgi verdiği bilinen internet sitelerinden yararlanılmalıdır.

* Resmi sitelerin yani “gov” uzantılı (www.meb.gov.tr gibi) ya da “edu” uzantılı eğitim
sitelerinin (www.selcuk.edu.tr gibi) daha güvenilir bilgiler içerdiği unutulmamalıdır.

* Araştırdığımız konuyu tırnak içinde (“ “) aramanın daha doğru sonuçlara ulaşmamızı
sağlayacağı dikkate alınmalıdır.

* Ulaştığımız bilgi, “Ne? Nerede? Ne zaman? Nasıl? Niçin/neden? Kim?” (5N 1K)
sorularına doğru ve tutarlı cevaplar verebilmelidir.

* Bilgilerin güncel olup olmadığı dikkate alınmalıdır

Sanal ortamda edindiğimiz bilgileri eleştirel bakış açısıyla değerlendirmeli, 
edindiğimiz bilgilerin doğru ve güvenirliğini sorgulamak için yetkili kurumların 

açıklamalarını takip etmeliyiz. 
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SANAL ORTAMDA GÜVENLİK

Mesafeli Alışveriş:
Genel Ağ üzerinden alışveriş yapmak mesafeli alış veriş olarak adlandırılmaktadır.

Kimlik HIrsızlığı: 
GenelAğ'ın yaygınlaşması ile birlikte dikkat edilmesei gereken önemli konulardan biri de siber 
suçlardır. Bunların başında kimlik hırsızlığı ve dolandırıcılık gelmektedir. Genel Ağ'ı yanlış amaçlarla 
kullanan kişiler insanların kredi kartı veya kimlik bilgilerine ulaşarak yanlış işler yapmaktadırlar. Böyle 
durumlarla karşılaşmamak için tanımadığımız kişilerden gelen  e- postaları açmamalı ve sosyal 
medya hesaplarında kişisel bilgilerimizi ayrıntılı bir şekilde paylaşmamalıyız.

Sosyal ağları güvenli kullanmak için dikkat etmemiz gerekenler:

* Soyal paylaşım sitelerinde kayıt esnasında ve sonrasında kişsel bilgilerin tümü paylaşımamalıdır. 
* Gizlilik ayarlarına dikkat etmeli, kişisel bilgileri herkesin görmesi engellenmelidir.
* Paylaşılan video ve fotoğrafların kötü amaçlı kullanılabileceği unutulmamalıdır.
* Kullanıcıların ilgisini çeken "Kazandınız" ve  "Bedava gibi mesajlara karşı dikkatli olunmalıdır.

Sosyla ağlarda paylaşmamamız gereken kişisel bilgiler:

* Doğu tarihinizin gün ve ay kısmı
* Doğum yeriniz
* Anne kızlık soyadı
* Ev, iş ve okul adresiniz
* Telefon ve T.C. kimlik numaranız

BİLİM İNSANLARININ ORTAK ÖZELLİKLERİ

Bir aleti, aygıtı ve yöntemi ilk kez bulma işine icat (buluş), yeni bir buluşu ortaya koyan kişiye ise mucit 
(buluş yapan) denir.

Bilim İnsanlarının Özellikleri:

* Zorlukar karşısında pes etmezler.                              * Meraklıdırlar.
* Dürüst olurlar.                                                               * Ümitsiz olmazlar.
* Sabırlı olurlar.                                                                * Hata yapmaktan korkmazlar.
* Araştırmacıdırlar.                                                          * Planlı çalışırlar.
* Yeniliklere açık olurlar.                                                 * Ön yargılı olmazlar.
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BİLİMSEL     ETİK

Bilgi Kaynağı: Bilgi edinmek amacıyla kullandığımız her türlü kaynağa bilgi kaynağı denir.

Bilimel Kitaplar: Belli bir konu hakkında konunun uzmanı kişiler tarafından yazılmış bilgi kaynaklarıdır
.
Süreli Yayın: Düzenli aralıklarla yayımlanan gazete ve dergilere süreli yayın denir.

Ansiklopedi: Herhangi bir konuda ayrıntılı bilgi içeren, genellikle birkaç ciltten oluşan kitaplara 
ansiklopedi denir.

Bilimsel Araştırma Basamakları:

1- Araştırma konusunu seçmek
2- Araştırma konusu hakkında bilgi edinebielecek kaynaklar belirlemek.
3- Bilgi kaynaklarından araştırma konusuna uygun bilgileri derlemek.
4-Edindiğimiz bilgileri asıllarını koruyarak not almak
5- Kaynakça hazırlamak.

Kaynakça Hazırlama Kuralları:

• Kaynakçada yararlanılan kitabın yazarının soyadı ve adı, eserin adı, eseri yayımlayan yayınevi, 
eserin basıldığı yer ve eserin basıldığı yıl sırasıyla yazılır. Bu bilgiler yazılırken aralarına virgül 
konulur.

•  Kaynakçada yararlanılan süreli yayınların adı, yayın sayısı, yayın yılı , yayınevi adı, basıldığı yer 
ve tarihi yazılmalıdır.

• Araştırma yaparken yararlandığımız Genel Ağ kaynaklarının bağlantı adresleri kaynakçada yer 
almalıdır.

• Kaynakça hazırlanırken yararlandığımız kaynaklar alfabetik sıraya göre dizilmelidir.
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 ETKİNLİK ÇALIŞMALARI
A) Aşağıdaki cümleleri okuyunuz. Cümlelerde verilen bilgiler doğru ise cümlenin başına 
“D” yanlış ise “Y” yazınız. 

1. (     ) Günümüzde teknolojinin gelişmişlik düzeyi; insanoğlunun günlük hayatını 
kolaylaştırmıştır.

2. (     ) Teknoloji her ne kadar da faydalı olsa; beraberinde pek çok olumsuzlukları da 
getirmiştir.

3. (     ) Teknoloji, bizi biz eden değerlerimizin  bazılarının öneminde azalmalara yol 
açmaktadır.

4. (     ) Genel ağ ortamında, kişisel bilgilerimizi hiçbir şekilde paylaşmamalıyız.

5. (     ) Mesafeli alış veriş yaparken, 3D güvenlik yöntemini kullanmak; güvenliği artırıcı 
önlemlerdendir.

1. Kredi kartı ve havale gibi ödeme yöntemleriyle, genel ağ üzerinden yapılan alış 

verişe……………………… denir. 

2. Genel ağ üzerinden yapacağımız alışverişlerde …………………………………………… okumak bize 

alışverişte yardımcı olur. 

3.  …………………………………. genel ağ sitelerini tercih etmek; genel ağ üzerinde yaptığımız 

aramanın ne kadar güvenilir olduğuna karar vermemizde bize yardımcı olur. 

4. Kitle iletişim araçlarıyla edinilen mesajları alma, çözümleme, bu mesajları değerlendirme 

ve iletme becerisine sahip bir birey, ………………………………...  konusunda bilgilidir.

5. Genel Ağ üzerinde alışveriş yaparken ödeme ekranında……………………… yazıldığını kontrol 

etmemiz bizim güvenliğimizi artırır. 

B) Aşağıda verilen kelimeleri uygun boşluklara doldurunuz?

Medya 
okuryazarlığı

Uzun süreli yayın yapan

Adsn

Müşteri eleştirilerini

Mesafeli alış veriş https

Genel Ağ

Sosyal Ağ
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2. 6.

1.

3.

7.

4.

5.

C) Aşağıdaki soruları cevaplayarak bulmacadaki uygun yerleri doldurunuz.

1-  Kitle iletişim araçları yoluyla elde edilen mesajları alma, çözümleme, bu mesajları 
değerlendirme ve iletme becerisine verilen ad. 

2-  Bilgisayarda(internette) aranan bilgiyi bulmayı sağlayan yazılım. 

3- Genel ağ ortamında bize ait kişisel bilgilerin çalınmasıyla gerçekleşen hırsızlık türü. 

4- İnsanlık için bıkmadan çalışan, cesur, araştırmacı, gözlem yapan, olaylarla ilgili yorum 
yapabilen ve bunu kanıtlara dayalı olarak yapan insan. 

5- Kenel ağda yaptığımız sorgulama sonucu karşımıza çıkan site uzantısına baktığımızda; 
devlete ait site adres uzantısının sonu. 

6- Yaptığımız araştırma sonucunda yararlandığımız kitap, yazar, site adreslerinin belirtildiği 
bölüm

7- Tarihte iki Nobel ödülüne sahip ilk ve tek kadın bilim insanı. 
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D) Aşağıda verilen şeklin ilk kutucuğunadan başlayınız. İfadelerin doğru veya yanlış 
olduğuna karar vererek bulduğunuz çıkış numarasını şeklin altındaki boşluğa yazınız.

Teknolojiyi 
kullanmak gündelik 

hayatta pek çok yararlar 
sağlamaktadır.

Güvenli alış veriş yapmamız için 
bilmemiz kurallar vardır. 

Genel ağ üzerinden 
alış verişimizi, 

karşımıza çıkacak 
ilk adresten 
yapmalıyız. 

Sıcak ilişkiler 
vardı eskiden; 
sosyal medya 
bunları bitirdi. 

Ödememizi kredi 
kartıyla yapacaksak 
3 D ile yapmamalıyız.

İnsanların 
birbirlerine 
dokunmaları 

sevginin en güzel 
göstergesidir.

Mesela; artı akraba ziyaretine gerek 
kalmadan mesajla hal hatır sorulabilir.

D

D

D D D D

D

Y

Y

Y Y Y Y

Y

1. Ç
IK

IŞ

5. Ç
IK

IŞ

3. Ç
IK

IŞ

7. Ç
IK

IŞ

2. Ç
IK

IŞ

6. Ç
IK

IŞ

4. Ç
IK

IŞ

8. Ç
IK

IŞ

CEVAPCEVAP::  ......................................
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Bilim 
insanlarının 

bir çok ortak 
özellikleri 

vardır. 

Meraklı değildirler, sorgulamazlar. 

Hayal kurmayı 
bilirler ve severler. 

Ama hayalde 
kalmayı sevmezler.

Cesurdurlar, 
korkmadan bilimle 

uğraşırlar. 

Günceli takip 
ettiklerinden, 
teknolojiyi iyi 

kullanırlar.

Bıkmadan 
denerler, gözlem 

yaparlar, pes 
etmezler. 

Okumayı severler ve çok okurlar.

D

D

D D D D

D

Y

Y

Y Y Y Y

Y

1. Ç
IK

IŞ

5. Ç
IK

IŞ

3. Ç
IK

IŞ

7. Ç
IK

IŞ

2. Ç
IK

IŞ

6. Ç
IK

IŞ

4. Ç
IK

IŞ

8. Ç
IK

IŞ
E) Aşağıda verilen şeklin ilk kutucuğunadan başlayınız. İfadelerin doğru veya yanlış 
olduğuna karar vererek bulduğunuz çıkış numarasını şeklin altındaki boşluğa yazınız.

CEVAPCEVAP::  ......................................
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2. Sosyal Bilgiler Öğretmeni Süleyman Bey, 
sınıfın cevaplaması için tahtaya:’ Bilim 
İnsanlarının ortak özellikleri nelerdir?’ 
diye bir sormuştur.
Aşağıda cevap veren öğrencilerden 
hangisinin verdiği cevap yanlıştır?
A) Ayça: Çok Yönlüdür   

B) Hasan: Gayretlidir 

C) Melek: Meraklıdır     

D) Arda: Çabuk pes ederler

 3. Aşağıdaki uygulamalardan hangisinin 
yapılması  genel ağ ortamındaki 
tehlikelerden korunmak için yeterli 
değildir? 

A) Güvenli site ve sayfaları kullanmak

B) Unutmamak için basit kısa şifreler 
kullanmak 

C) Antivürüs programları kullanmak

D) “gov” veya “edu” gibi resmi sitelerden 
bilgi almak

5. I- Buluş yeni bir düşünce yöntem yada 
aygıt üretmektir. 
II- Evrende bulunan bir şey hakkında 
araştırma, deney ve gözlem yapıp 
bir sonuç çıkartmaya çalışan bilgiler 
bütününe bilim denir. 
III- Hiçbir kurala bağlı kalmadan 
hareket eden, sadece kendini düşünen 
kişiye bilim adamı denir. 
Yukarıda verilen tanımlardan hangisi 
veya hangileri yanlıştır?
A) Yalnız I      B) Yalnız II  

C) Yalnız III  D) I ve III 

1. Ünlü bir bilim insanı olmak isteyen 
Süleyman, bir araştırma konusunu 
seçerek insanlığın başına bela olan bir 
hastalık konusunda inceleme yapmaya 
karar vermiştir.  Bu hastalığa ilaç bulmak 
için çok çalışmış, günlerce, aylarca 
deneyler yapmış, çok sayıda kaynak 
taramış, hatta bazen ailesini ihmal edip 
çalışma ofisinde kalmıştır. Ünlü bilim 
insanı olan Aziz Sancar’ın makalelerini 
incelemesi sonucu çok önemli bilgiler 
öğrenmiştir. Ve kendisi de bir bilimsel 
makale yazmaya karar vermiştir. 
Yazısının sonunda yazdıklarının çok büyük 
uğraşlar sonucu elde edinilen özgün( 
kendisine ait) bilgiler olduğunu belirtmiş 
ve kaynakçasında Aziz Sancar’ın adını 
yazmamıştır. 
Yukarıda verilen kısa metinden 
hareketle Süleyman, bilimsel etiğe 
uygun olmayan hangi davranışta 
bulunmuştur?
A) Hiç bir emek harcamamıştır.

B) Emek hırsızlığı yapmıştır. 

C) Çok az kaynak taramas yapmıştır.

D) İstekli ve azimli olmuştur.

4. Bilimsel bir araştırmacı olarak 
yaptığımız araştırmanın raporunu 
yazarken; dikkat etmemiz gerekenler 
arasında aşağıdakilerden hangisi yer 
almaz? 
A) Araştırmamızı kendi ifadelerimizle 

yazmak

B) Pek çok kaynak kullanmak 

C) Yararlandığımız kaynakları Kaynakça’ 
da belirtmek

D) Başka yazarlara ait bilgileri 
belirtmeden bizimmiş gibi yazmak
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6. Aşağıda verilen bilgilerden hangisi, 
teknolojinin hayatımızdaki olumlu 
etkilerden biri değildir?

A) Uzak mesafeler kısaldı, sevdiklerimizle 
çok kolay iletişim kurabilliyoruz.

B) Zamandan tasarruf sağlıyıoruz, resmi 
işlerimizi sıra beklemeden evimizde 
yapabiliyoruz. 

C) Aile bireylerinin her birinde telefon 
bulunduğundan herkes odasında, 
bireysel olarak yaşıyor. 

D) Dünyanın her yerinden anlık bilgi ve 
haberler alabiliyoruz.

7. Bilgisayar ve genel ağ kullanımı olmadığı 
dönemlerde; bireyler bir konu hakkında 
araştırma yaparken, kütüphaneye gidip 
kitap araştırması yapar ve gerekli 
belgeleri derlendikten sonra bu bilgiler 
yazılır veya fotokopi edilirek doğru, 
güvenilir bilgilere ulaşılırdı. Ancak şimdi, 
bireyler genel ağda arama motorundan 
araştıracağı bir konuyu yazmasıyla 
karşısına saniyeler içinde binlerce bilgi 
çıkmaktadır.  Fakat bu defa bilginin 
doğruluğu ve güvenliğinin tartışıldığı bir 
durumla karşı karşıya kalınmaktadır. 
Çünkü genel ağ ortamında karşımıza çıkan 
her bilgi doğru ve güvenilir değildir. 
Aşağıda verilenlerden hangisi Genel 
Ağda arama yaparken bilginin doğru, 
güvenilir bir bilgi olması için yapmamız 
gerekenler arasında yer almaz? 
A) Arama yapcağımız kelimeyi tırnak (“  “) 

içinde yazmak

B) Arama yaparken bilgiyi niteliğine göre 
sınıflandırmak

C) Uzun süreli yayın yapan sitelerden 
yararlanmak

D) Karşımızdaki sitenin uzantısına dikkat 
etmeden ilk siteye bakmak

8. Genel ağ içinde arama yaparken:
*Tek bir bilgi kaynağından yararlanılırsa, 
* Paylaşılan bilginin yayın tarihine dikkat 
edilmezse,
*Kaynağın güvenilirliği incelenezse,
*Genel A ğda sitenin uzantısına bakılmazsa,  
pek çok olumsuz sonuçlarla karşılaşılabilir. 
Aşağıda verilenlerden hangisi bu süreçte 
karşılaşacağımız olumsuzluklar arasında 
yer almaz? 

A) Bilgi öznellik içerebilir, başkasının 
yorumunu bilgi diye alabiliriz. 

B) Bilgi güncellenmediğinden çürümüş 
bilgi üzerinden hareket edebiliriz

C) Korsan, genel ahlaka ters veya devlet 
güvenliğini tehtid eden içeriklere 
maruz kalabiliriz..

D) Bildiklerimizin daha sağlıklı olmasına 
imkan sağlayabiliriz.

9. 5/B sınıf öğrencisi Ardıl, Sosyal Bilgiler 
dersinde ; mesafeli alışveriş yaparken 
dikkat edilmesi gereken kuralları 
öğrenmiş, akşam evde bu kuralları 
annesine anlatmıştır.
Adıl mesafeli alışveriş kurallarını 
annesine anlatırken aşağıdakilerden 
hangisini söylerse yanlış bir bilgi vermiş 
olur?
A) Karşımıza çıkan ilk mağazadan alış 

verişimizi yapmalıyız.
B) Ödeme ekranında, “http” yerine 

“https” yazdığına dikkat etmeliyiz.
C) Müşteri yorum ve beğenilerine 

bakılmalıyız.
D) Ödeme kartla yapılacaksa 3D güvenlik 

yöntemiyle yapılmalıyız.



Adıyaman Il Milli Egitim Müdürlügü

A
dı

ya
m

an
 İl

 M
ill

i E
ği

tim
 M

üd
ür

lü
ğü

13
Sosyal Bilgiler -5

13.5/B sınıfında Sosyal Bilgiler dersinde 
Cebimdeki Kütüphane konusunu işleyen 
Süleyman Bey, öğrencilerine: “ genel ağ  
aracılığıyla günlük hayatımızda ihtiyaç 
duyduğumuz pek çok farklı alanla ilgili bir 
çok bilgiye kısa sürede ulaşabiliyoruz”  
diyerek öğrencilerinden buna örnek 
vermelerini istemiştir. 
Hangi öğrenci yanlış cevap vermiştir? 

A) Ayşe: Hititlerle ilgiyi tarihi bilgiler 
edinebiliriz.

B) Sıla: çok sevdiğimiz pastanın tarifini 
öğrenebiliriz.

C) Deniz: Nöbetçi eczaneyi ve yerini 
öğrenebiliriz. 

D) Sevdiklerimize duygularımızı 
hissettirebiliriz.

11. 5/B sınıfında ders işleyen Süleyman 
Bey, Aziz SANCAR, Gazi YAŞARGİL; 
Leonardo da Vİ NCİ, El- Ceziri, Marie 
Cruie hakkında bilgiler vermiştir. Daha 
sonra  öğrencilerine dönerek; “Evet 
arkadaşlar, gördüğünüz gibi bu insanların 
hepsi bilim insanı ve bunların hepsinin 
ortak özellikleri vardır. Bu özelikler 
şunlardır…….. “ 
Yukarıda verilen boşluğa aşağıdakilerden 
hangisi getirilemez? 
A) Araştırmacı, gözlemcidirler.

B) Risk almaktan çekinirler.

C) Yeniliklere açıktırlar.

D) Evrenseldirler, insanlık için çalışırlar.

12.Evde bilim insanları hakkında bir yazı 
okuyan Ali’ye babası: “ Bilim insanlarını 
araştırma yapmaya iten temel duygu 
nedir?” diye sormuş. 
Ali aşağıda verilen cevaplardan hangisini 
verirse doğru cevap vermiş olur?

A) Araştırmacı ve gözlemci olmaları

B) Çalışkan olmaları

C) Meraklı olmaları

D) İnsanlık için çalışmaları

14. - Mikrocerrahi alanında çalışmalarıyla pek 
çok ödüller almıştır. 
- Soru soran, sebep-sonuç ilişkilerini 
irdeleyen bir kişiliğe sahiptir. 
Yukarıda hakkında bazı bilgiler verilen 
ünlü bilim insanı kimdir?

A) El Ceziri            

B) Gazi Yaşargil         

C) Aziz Sancar          

D) Marie Cruie

10. I-İhtiyacının farkındadır.  
II-Gerekli bilginin niteliğini bilir.
III-Bilginin bulunduğu yeri belirlemez 
saptama yapmaz
IV-Bilgiye ulaşır,  kullanır, değerlendirir 
ve paylaşır. 
Yukarıda verilen hangisi veya hangileri 
iyi bir medya okuryazarının özelikleri 
arasında yer almaz? 
A) Yalnız I      B) II ve III  

C) Yalnız III  D) II ve IV 
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17. İçişleri Bakanlığınca yapılan yeni 
düzenleme ile teknolojiden yararlanılarak 
Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel 
Müdürlüğübünyesinde Dijital Arşiv 
Projesi başlatıldı. Bu proje ile Nüfus 
ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü 
arşivinde bulunan ve tarihi değer 
taşıyan nüfus kayıtlarının dijital ortama 
aktarılarak koruma altına alınmasına 
karar verildi. Belgelerin dijital ortama 
aktarılmasıyla Bakanlık, hizmet 
kalitesinin ve hızının artırılması, belgenin 
yok olmasından doğacak vatandaş 
mağduriyetinin önlenmesi, aşınma ve 
yıpranmaların azaltılması, olası bir afet 
durumunda ağır hasar almadan ya da 
tamamen yok olmadan önce çoğaltılarak 
kopyalarının çıkarılması da sağlamış 
olacak.
Bu bilgilere göre Dijital Arşiv Projesi 
ile;
I. Resmi belgelerin koruma altına alınması
II. Vatandaşlara daha iyi hizmet 
verilebilmesi
III. Ortaya çıkabilecek olumsuzluklara 
hazırlıklı olunması
durumlarından hangilerini hedeflediği 
söylenebilir?
A) Yalnız I.

B) I ve II.

C) II ve III.

D) I, II ve III.

15. I- Bayramlarda ziyaretler yerine 
mesajlaşma
II- Duygularımızı en iyi emojilerle 
anlatma
III- Özelimizi sosyal medyada herkese 
paylaşma
Yukarıda verilenlerden hangisi veya 
hangileri teknolojinin olumsuzlukları 
arasında yer alır? 
A) Yalnız I      B) Yalnız II

C) I - II  D) I - II ve III 

16. Sanal ortamda kimlik hırsızlığı ve 
dolandırıcılıkla karşılaşmamak için 
almamız gereken şifrelerin özellikleri 
şunlardır:
• Şifrelerin kolay tahmin edilmeyen, 
büyük ve küçük harf, rakam, noktalama 
işaretleri içermesine dikkat edilmelidir.
• Ardışık harf ve sayılardan oluşan 
ifadeler kullanılmamalıdır.
• Doğum tarihi gibi kolay tahmin edilebilir 
tarihler verilmemelidir.
Buna göre sanal ortamda şifre almak 
isteyen Nil için aşağıdakilerden hangisi 
daha güvenli olur?
A)  1234NİL B) NİL2009

C) 8+5H1.4 D) 1234567
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18.Ege, ailesiyle hafta sonu gittiği kahvaltı
salonunda yan masadaki ailenin wi-
fi şifresini istemesi üzerine garsonun
"Müessesemizde wi-fi bulunmamaktadır.
Müşterilerimizin yüz yüze sohbet
etmelerini, birbirleriyle etkileşim halinde
olmalarını önemsiyoruz. O yüzden böyle
bir karar aldık." dediğini duymuştur.
Buna göre kahvaltı salonu işletmecileri
genel ağ teknolojisinin aşağıdaki alanlardan
hangisi üzerindeki olumsuz etkisi ile
mücadele etmektedirler?
A) Toplum devlet ilişkisi

B) Toplumsal ilişkiler

C) Okul başarısı

D) İnsan sağlığı

19. Eğer bir şeyi yapamamanın on bin yolunu
bulmuş isem bu başarısız olduğum
anlamına gelmez, moralim bozulmaz.
Çünkü her başarısız adım başarıya giden
yeni bir adımdır.
Thomas Edison'un yukarıdaki sözüyle
bilim insanlarının özellikleriyle ilgili
aşağıdakilerden hangisi söylenebilir?

A) Çalışmalarını sürdürürken azimli ve
kararlı olmalıdır.

B) Karşılaştıkları farklı durumlarda tarafsız
olmalıdır.

C) Bilimsel dürüstlük ilkesine uygun
davranmalıdır.

D) Yeni bulgulara karşı şüpheyle
yaklaşmalıdır.

20. Türkiye’de yaklaşık 35 milyon kişinin oynadığı
çevrimiçi (online) oyunlar, özellikle çocuk
ve gençlerde olumsuz etkiler bırakarak,
teknoloji bağımlılığına neden oluyor. Uzmanlar,
yaptıkları araştırmalarda aşırı şekilde sanal
oyun oynayan çocuk ve gençlerin duygusal
hassasiyetlerini kaybettiklerini ve şiddet
eğilimli olmaya başladıklarını tespit ettiler.
Ayrıca zamanının neredeyse tamamını bu
oyunlarla geçiren çocuk ve gençler eğitimlerini
aksatmakta, aile ve sosyal hayatlarında iletişim
sorunları yaşamakta ve uyku bozukluğu gibi
rahatsızlıklarla karşılaşmaktadırlar.
Buna göre çevrim içi oyunların
aşağıdakilerden hangisine sebep olduğu
söylenemez?
A) Zamanı etkin kullanmaya

B) Sosyal uyumsuzluğa

C) Eğitsel başarısızlığa

D) Psikolojik sorunlara



SOSYAL BİLGİLER 5.SINIF 3. ÜNİTE CEVAP ANAHTARI 

 
ETKİNLİKLER 

A) 

1 D 6 D 11 Y 16 Y 
2 Y 7 Y 12 D   
3 D 8 D 13 D   
4 Y 9 Y 14 Y   
5 D 10 Y 15 Y   
 

B) 

  1.YÜKSELTİ                4.İKLİM                  
  2.AKDENİZ                 5.PLATO        
  3.SİSMOLOJİ              6. OVA 
 
C) 
1 Doğu 

Anadolu        
6 Doğal 

Afet 
11 Lejant 

2 Heyelan 7 Mavi 12 Harita 
3 Doğal   8 Plato 13 Fiziki 
4 Karadeniz 9 İklim 14 Körfez 
5 Ölçek   10 Maki   
 
D) 5.ÇIKIŞ 
E) 2.ÇIKIŞ 
F) 
1 AHŞAP 6 ÇAY 11 VADİ 
2 YEŞİL 7 EROZYON 12 HARİTA 
3 SANAYİ  8 PLATO   
4 MAKİ 9 İKLİM   
5 MARMARA  10 BOZKIR   
 
G) 

 

 
H) 1.ÇIKIŞ 
 
 
 
 
 

ÇOKTAN SEÇMELİ SORULAR 

1 C 11 D 21 C 30 C 
2 A 12 A 22 C 31 D 
3 D 13 B 22 D 32 A 
4 D 14 C 23 B 33 D 
5 D 15 B 24 A 34 B 
6 B 16 A 25 C 35 C 
7 C 17 C 26 B 36 B 
8 C 18 B 27 D 37 A 
9 C 19 B 28 C 38 B 

10 A 20 D 29 A 39 A 
      40 C 


